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AKTUALNOŚCI 

Bezpłatne doradztwo prawne dla Wrocławia. Dolnośląski Związek Organizacji Pozarządowych 
"WROS" zaprasza mieszkańców Wrocławia do skorzystania z bezpłatnych porad prawnych 
w ramach realizowanego projektu p.n: „Wspieranie działalności ośrodków poradnictwa 
obywatelskiego oraz wrocławskich mediacji w 2011 roku” współfinansowanego z środków 
Gminy Wrocław. Doradztwo prawne oferowane jest z zakresu prawa: pracy, spadkowego, 
lokalowego, przemocy domowej. Prowadzone są również mediacje. Doradztwo udzielane jest 
w poniedziałki (12-15), czwartki (13-15) i piątki (15-17). Obowiązuje rejestracja telefoniczna 
pod numerem telefonu 71 341 71 43 
 
RDPP – spotkanie konsultacyjne. Rada Działalności Pożytku Publicznego zaprasza 
przedstawicieli Wojewódzkich i Miejskich Rad Działalności Pożytku Publicznego na spotkanie 
zaplanowane na 15 września 2011 w Warszawie. Spotkanie odbędzie się w trakcie Tygodnia 
Obywatelskiego, zorganizowanego w ramach VI Ogólnopolskiego Forum Inicjatyw 
Pozarządowych (o OFIPIE poniżej). Celem spotkania będzie m.in. wymiana doświadczeń / 
dobrych praktyk, uzyskanie informacji na temat respektowania praw lokalnych Rad, a także 
zbudowanie procesu konsultacji pomiędzy RDPP (organem opiniodawczo-doradczym ministra 
właściwego do spraw zabezpieczenia społecznego) a lokalnymi RDPP.  W celu uzyskania 
szczegółowych informacji o spotkaniu, jak również zgłoszenia przedstawiciela/i lokalnej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego, wszystkich zainteresowanych przedstawicieli Wojewódzkich 
i Miejskich Rad prosimy o kontakt z Anną Moskwą na adres e-mail: 
anna.moskwa@mpips.gov.pl lub pod nr. tel. (22) 693 45 20.  

Konkordia II FORUM WSPÓŁPRACY – ruszyła rekrutacja. Konferencja odbędzie się w dniach 
27-28 września 2011 roku w Sopocie i jest to kolejny etap projektu Konkordia, który dąży 
do profesjonalizacji polskich organizacji pozarządowych oraz do rozwoju współpracy fundacji 
i stowarzyszeń z innymi podmiotami. Konkordia II będzie wydarzeniem towarzyszącym 
Europejskiego Forum Nowych Idei, jednego z wydarzeń w ramach polskiej prezydencji w Unii 
Europejskiej. Udział w konferencji jest bezpłatny. Aby móc uczestniczyć w panelach 
dyskusyjnych i warsztatach zaplanowanych w programie konferencji, należy pobrać i wypełnić 
formularz zgłoszeniowy dostępny pod zakładką „Konferencja” na stronie 
www.konkordia.org.pl, a następnie wysłać go na podany w formularzu adres. Ilość miejsc jest 
ograniczona, dlatego o potwierdzeniu rejestracji decyduje kolejność zgłoszeń. 

 

Biuro projektu/WROCŁAW: pl. Solidarności 1/3/5, pok. 415, 53-661 Wrocław, tel./fax 71 796 30 00 
WAŁBRZYCH: ul. Sienkiewicza 2,piętro I, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 665 11 11 
JELENIA GÓRA: ul. Krótka 24a/ ul. Jasna 11, 58-500 Jelenia Góra, tel./fax 75 642 20 00 
ŻMIGRÓD/ TRZEBNICA: ul. Rybacka 17, 55-140 Żmigród, tel./fax 71 385 24 19 
GŁOGÓW: ul. Perseusza 13, 67-200 Głogów, tel. 76 832 18 04, 76 727 60 70 
ZGORZELEC: ul. Warszawska 1 pok. 113, 59-900 Zgorzelec, tel. 75 641 21 42 
OPOLE: ul. Damrota 4, pok. 35-36, 45-064 Opole, tel./fax 77 44 15 025 
STRZELCE OPOLSKIE: ul. Krakowska 18, 47-100 Strzelce Opolskie, tel. 77 461 01 65 

 



Krajowa Sieć Tematyczna ds. Partnerstwa. Zapraszamy na IV spotkanie regionalne Krajowej 
Sieci Tematycznej ds. Partnerstwa, które odbędzie się 27-28 września w Opolu! W programie 
m.in: wystąpienie Pana Józefa Sebesty Marszałka Województwa Opolskiego, w tym informacja 
na temat aktualnego stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego oraz 
komponentu regionalnego Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w kontekście 
komplementarności; warsztat Partycypacyjne wypracowywanie i promowanie rozwiązań 
systemowych w kontekście rozwoju regionu dr Piotr Magnuszewski, Magdalena Liszka, 
Centrum Rozwiązań Systemowych; warsztat Rola partnerów społecznych w komitetach 
monitorujących dr Włodzimierz Puzyna, Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej, Agata 
Wiśniewska-Górczewska, Ogólnopolska Federacja Organizacji Pozarządowych; Film 
z konferencji „Partnerstwo i dialog jako podstawa skutecznej polityki spójności”, która odbyła 
się 6 maja 2011 w ramach IV Forum Funduszy Europejskich oraz KSTP. Spotkanie będzie 
świetną okazją do nawiązania kontaktów i wymiany doświadczeń w pracy w komitetach. 
Serdecznie zapraszamy! Zapisy prowadzone są drogą elektroniczną poprzez formularz 
rejestracji lub w razie problemów drogą mailową pod adresem kst@ofop.eu. Prosimy 
pamiętać, że ilość miejsc jest ograniczona i liczy się kolejność zgłoszeń! Więcej informacji: 
http://www.ofop.eu/ 
 
Wystartował "Dolnośląski Wolontariusz Roku 2011". Jeżeli znają Państwo osoby, które jako 
wolontariusze wspomagały osoby potrzebujące, organizacje oraz instytucje lub przyczyniały się 
dobroczynnie do rozwoju naszego regionu to mają Państwo okazję do publicznego 
podziękowania im za ofiarowaną pomoc. Wystarczy wypełnić i przesłać formularz na adres 
Regionalnego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych. Kapituła konkursu, którą tworzyć 
będą osoby zaufania publicznego, dokona wyboru laureatów. Wszyscy nominowani zostaną 
zaproszeni na uroczystą Galę Wolontariatu, która w tym roku odbędzie się w ramach 
organizowanego we Wrocławiu wspólnie z dolnośląskimi organizacjami pozarządowymi 
Dolnośląskiego Festiwalu Wolontariatu. Dokładny termin oraz miejsce Festiwalu Wolontariatu 
oraz Gali zostaną podane w późniejszym terminie. Celem przedsięwzięcia jest promowanie idei 
wolontariatu oraz propagowanie aktywności społecznej wśród mieszkańców Dolnego Śląska. 
Jest to także okazja to pokazania mieszkańcom naszego regionu osób, które angażują się 
wolontariacko w życie społeczno-kulturalne województwa dolnośląskiego. Wnioski 
nominacyjne należy składać w terminie od 1 września do 14 października 2011 r.(decyduje 
data wpłynięcia wniosku). Formularz zgłoszeniowy prosimy przesyłać pocztą tradycyjną 
na adres: (Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, Biuro Regionalne 
w Wałbrzychu, ul. Sienkiewicza 2/7, 58-300 Wałbrzych), faksem na nr: (74) 665 11 11, lub 
pocztą elektroniczną na adres: radoslaw.bednarski@rcwip.pl. Szczegóły: http://rcwip.pl/ 
 
Wybieramy Organizację Przyjazną Wolontariuszom. Sieć Centrów Wolontariatu w Polsce oraz 
Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, zapraszają do udziału w konkursie 
adresowanym do organizacji i placówek współpracujących z wolontariuszami: Organizacja 
przyjazna wolontariuszom. Konkurs organizowany jest po raz pierwszy. Jego celem jest 
wyróżnienie i promowanie pozytywnych przykładów organizacji i instytucji, które na co dzień 
korzystając ze wsparcia wolontariuszy, nie tylko przestrzegają obowiązujących przepisów, ale 
we współpracy idą o wiele dalej. Tworzą przyjazne środowisko pracy dla wolontariuszy, dbają 
o ich rozwój, właściwą organizację i koordynację pracy, wspierają w codziennych 
aktywnościach. Takim placówkom organizatorzy przyznają certyfikat: Organizacji przyjaznej 
wolontariuszom. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi podczas grudniowego Dolnośląskiego 
Festiwalu Wolontariatu oraz ogólnopolskiej Gali Wolontariatu. Termin nadsyłania zgłoszeń 



upływa 9 września 2011 (decyduje data wpływu zgłoszenia do regionalnego partnera).
Regulamin, zasady udziału oraz miejsca zgłoszeń kandydatów dostępne są pod adresem: 
www.www.wolontariat.org.pl/konkurs oraz na stronie regionalnego partnera: www.rcwip.pl. 
 
Wizyta studyjna dla pedagogów w Niemczech/Leipzig. Wrocławskie Stowarzyszenie 
Wychowawców zaprasza młodych pedagogów (studentów pedagogiki, młodych nauczycieli, 
osób pracujących z dziećmi oraz młodzieżą) z Dolnego Śląska (i okolic) do udziału w wizycie 
studyjnej w Niemczech. Termin: 11 - 13 listopada 2011. Celem wyjazdu jest poznanie metod 
i specyfiki pracy z młodzieżą w Niemczech. Program: wizyty i spotkania w organizacjach
i instytucjach młodzieżowych w Leipzig, zwiedzanie miasta. Koszt: 130 zł (wyżywienie, 
przejazdy koleją i komunikacja miejską w Niemczech, noclegi). Termin zgłoszeń: do 11.10.201.
Zgłoszenia, zapytania i szczegóły: Rafał Ryszka: r.ryszka@wychowawcy.wroclaw.pl. Uwaga: 
ilość miejsc ograniczona. Decyduje kolejność zgłoszeń. 
 
Konferencja Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta poświęcona bezdomności. Zarząd 
Główny Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta zaprasza do udziału w konferencji ,,Idea 
św. Brata Alberta we współczesnej pomocy osobom bezdomnym'' która odbędzie się w dniach 
7-8 listopada 2011 r. w Muzeum Miejskim we Wrocławiu - Rynek Ratusz. Patronat Honorowy 
nad konferencją objął Sekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej Pan Jarosław 
Duda. Konferencja skierowana jest do przedstawicieli świata nauki, administracji lokalnej 
i regionalnej, organizacji pozarządowych oraz wolontariuszy. W trakcie konferencji 
przedstawione zostaną wyniki prac oraz badań naukowych osób zajmujących się problemem 
bezdomności w Polsce, a także doświadczenie i wypracowane ,,dobre praktyki’’ w tym zakresie 
przez osoby bezpośrednio zaangażowane w pracę z bezdomnymi. Chcemy pokazać, iż mimo 
upływu wielu lat idea Brata Alberta jest wciąż aktualna. Pragniemy wskazać możliwe korzyści 
wynikające z inicjowania współczesnych form pomocy osobom bezdomnym, szczególnie 
w świetle Europejskiego Roku Wolontariatu. Osoby zainteresowane uczestnictwem 
w konferencji prosimy o nadsyłanie zgłoszeń na adres: Towarzystwo Pomocy im. św. Brata 
Albereta ul. Kołłątaja 26A  50-007 Wrocław lub tel. 071 341-04-19 fax. 071 346-10-83, mail: 
promocja@bratalbert.org.pl lub sienczyk@bratalbert.org.pl. Szczegółowe informacje 
dotyczące konferencji na stronie internetowej www.bratalbert.org.pl 
 
SZKOLENIA/WARSZTATY 

Fundusze sołeckie – bezpłatne szkolenia. Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów na terenie całego 
kraju organizuje bezpłatne szkolenia w ramach projektu KSS „Fundusze sołeckie – szansą dla 
wsi”. Uczestnicy szkoleń będą mieli możliwość zapoznania się ze sposobem przygotowania 
wniosków do wójta/burmistrza czy przygotowywaniem i wdrażaniem rocznego planu 
wydatkowania środków z funduszu sołeckiego. Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów zachęca do 
współpracy przy organizowaniu szkoleń (pozostało ich jeszcze 17), jednocześnie zapewniając 
pokrycie wszystkich kosztów (wynajęcie sali, opłacenie trenera, honorarium dla organizatora, 
poczęstunek, materiały merytoryczne). Osoby i organizacje zainteresowane proszone 
są o kontakt z kierownikiem projektu (Grażyna Sędziak, Tel/fax: 63 243 75 80, e-mail: 
towarzystwo@konin.lm.pl). Więcej informacji znaleźć można na stronie: 
http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/673740.html.  

Konkurs dla spółdzielni socjalnych. Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych 
ogłasza konkurs dotacyjny dla spółdzielni socjalnych z województw: dolnośląskiego, 
lubuskiego, małopolskiego i śląskiego pn. "Innowacyjny Spółdzielca" finansowany ze środków 



Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich oraz środków własnych Regionalnego Centrum Wspierania Inicjatyw 
Pozarządowych. Spółdzielcy, którzy zdecydują się na aplikowanie o środki w ramach projektu 
będą mogli skorzystać ze wsparcia doradczego i prawnego świadczonego w ramach projektu 
przez lidera (RCWiP) i partnerów nieformalnych projektu (FRES, CRiS, ZLOP, BiS), a dodatkowo 
w regionie dolnośląskim ze wsparcia udzielanego przez Dolnośląskie Centra Przedsiębiorczości 
Społecznej współprowadzone przez Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, 
Fundację Rozwoju Ekonomii Społecznej, Forum Aktywności Lokalnej oraz  Stowarzyszenie 
„Szansa”. Szczegóły konkursu znaleźć można pod adresem: www.rcwip.pl, bądź kontaktując
się z Anną Rymarowicz (Tel. 74 665 33 66(67), kom. 665689314, e-mail: 
anna.rymarowicz@fres.org.pl). 
 
LETNIA AKCJA ARTYSTYCZNA w Oławie. Towarzystwo Kultury Czynnej zaprasza na bezpłatne 
warsztaty artystyczne (warsztaty teatralno-muzyczne, teatralno-plastyczne, reporterskie) 
w Oławie, 22 - 28 sierpnia, a w nich warsztaty: 1) Teatralno-muzyczne: praca nad 
przedstawieniem "Baśń o Ellen, jej braciach i królu Olch", Ośrodek Kultury w Oławie, ul. 11 
Listopada 27, 2) Teatralno-plastyczne: akcje miejskie w otwartej przestrzeni, happening, praca 
nad warsztatem aktorskim, Klub Młodzieżowy Młyn, ul. Młyńska 12 a, 3) Reporterskie: gry 
miejskie, podstawy warsztatu dziennikarskiego, Kub Młodzieżowy Młyn, ul. Młyńska 12
Prosimy o wcześniejsze zapisy drogą mailową: tkcbiuro@interia.pl, tkcjola@interia.pl lub 
telefoniczną: 663 781 530, 693 314 806. http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/674363.html 

 
Projekt dla liderów ngo. Stowarzyszenie Aktywnego Wspierania Gospodarki zaprasza liderów 
dolnośląskich organizacji pozarządowych do udziału w projekcie szkoleniowo-doradczym 
„Myślimy ideowo, działamy biznesowo”. Udział w projekcie to okazja zdobycia praktycznej 
wiedzy z zakresu przywództwa i przedsiębiorczości. Szkolenia odbywać się będą podczas 
bezpłatnych 9. dniowych wyjazdów w góry. Formularze zgłoszeniowe można przysyłać do 29 
sierpnia 2011 r. http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/674871.html 
 
Zaproszenie na warsztaty: "Głos - twoje narzędzie pracy i ekspresji".  Fundacja OVO dla 
Kultury i Edukacji zaprasza na: 3-miesięczne warsztaty GŁOS - TWOJE NARZĘDZIE PRACY 
I EKSPRESJI. Od 14 września 2011 do 14 grudnia 2011 cotygodniowe warsztaty w środy w godz. 
17:45-19:45 w Studium Kształcenia Animatorów Kultury i Bibliotekarzy we Wrocławiu. 
Fundacja posiada 15-letnie doświadczenie w prowadzeniu warsztatów pracy z głosem. 
Prowadzenie: Witold Kozłowski i Marzena Motyl - trenerzy Fundacji OVO. Zgłoszenia do 10 
września przez fundacjaovo@tlen.pl. Szczegóły na stronie organizatora - Fundacja OVO dla 
Kultury i Edukacji 

Pozyskiwanie środków na funkcjonowanie organizacji. Fundacja Rozwoju Społeczeństwa 
Obywatelskiego zaprasza na bezpłatne szkolenie: "Fimango - Zarządzanie finansami 
w organizacjach pozarządowych. Pozyskiwanie środków na działalność organizacji". Szkolenie 
odbędzie się w dniach 28 - 30 września 2011 w Warszawie. W trakcie szkolenia przedstawimy 
pełen przegląd źródeł pozyskiwania środków i metod, jakimi można to robić. Zgłoszenia 
są przyjmowane do 16 września 2011. Organizatorzy zapewniają zakwaterowanie i wyżywienie 
- dojazd we własnym zakresie. Szkolenie jest adresowane do wszystkich pracowników 
i działaczy organizacji pozarządowych zaangażowanych w pozyskiwanie funduszy, zwłaszcza 
zaś do osób, które nie mają dużego doświadczenia. Pierwszeństwo udziału w szkoleniu będą 
miały osoby reprezentujące organizacje ze wsi lub mniejszych miast (do 50 tys. mieszkańców). 
Zgłoszenia nadsyłać można do 16 września 2011 r. na adres fimango@frso.pl lub faxem: 



22 616 33 16 lub pocztą na adres Fundacji: Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, 
ul. Kłopotowskiego 6 lok. 59/60, 03-717 Warszawa. 

Wrocław. Grupa rozwoju osobistego dla kobiet. Ośrodek psychoterapeutyczny Strefa 
Rozwoju zaprasza wszystkie kobiety do wzięcia udziału w Grupie rozwoju osobistego dla 
kobiet, które pragną: poczuć swoją kobiecą siłę i wartość, rozwinąć świadomość siebie samej,
nauczyć się odnajdywać siebie w codzienności, czerpać radość płynącą ze świadomych 
wyborów życiowych. Początek: 10 listopada 2011 roku. Zakończenie: 31 maja 2012 roku 
(ogółem: 28 spotkań). Spotkania odbywać się będą jeden raz w tygodniu, w czwartki, w godz. 
19.00-21.00. Koszt: 40 zł za spotkanie. Uczestnictwo w grupie daje możliwość głębszego 
poznania siebie i innych, uświadomienia sobie własnych możliwości i ograniczeń, nabycia 
umiejętności empatii, słuchania, jasnego wypowiadania własnych myśli, dawania 
i przyjmowania wsparcia. Uczy również lepszego rozpoznawania własnych uczuć i integracji 
uczuć z zachowaniami. Otwiera na ludzi, świat i nowe przeżycia. Inspiruje do podjęcia ryzyka 
BYCIA W PEŁNI. Informacje i zapisy: ania@strefa-rozwoju.eu lub pod nr tel. 694209267. Zapisy 
prowadzimy do połowy października 2011r. Informacje: www.strefa-rozwoju.eu. Źródło: 
http://dolnoslaskie.ngo.pl/wiadomosc/675677.html 
 
Wyrejestruj z newslettera 
 

 

 


